
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HAI BÀ TRƯNG 

 

Số:          /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường Hai Bà Trưng, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu “Cung cấp suất ăn cho 

bữa ăn bán trú tại trường TH Trưng Trắc” thuộc công việc: Cung cấp thực 

phẩm, nguyên liệu thực phẩm, cung cấp suất ăn, sữa và nước uống cho bữa ăn 

bán trú tại các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng  

năm học 2025-2026 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HAI BÀ TRƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/2/20215; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 và Luật số 57/2024/QH15 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Đấu Thầu số 22/2023; Luật số 90/2025/QH15 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu Thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế 

nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định 

chi tiết một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 214/2025/NĐ-CP 

ngày 04/8/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu 

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân thành phố 

Hà Nội quy định hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học tại các trường trên 

địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026; 

Thực hiện Kết luận số 427/TB-VP ngày 12/07/2025 về việc thông báo kết luận của 

Phó chủ tịch UBND Thành phố Vũ Thu Hà tại cuộc họp triển khai công tác tổ chức bữa 

ăn bán trú tại các trường công lập trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026; Hướng 

dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/07/2025 của Ban chỉ đạo công tác an toàn thực phẩm về việc 



hướng dẫn đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các 

trường công lập trên địa bàn thành phố năm học 2025-2026; Công văn số 8411/STC-

TCĐP hướng dẫn công tác lập, phân bổ, giao dự toán và quyết toán kinh phí ngân sách 

nhà nước hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 

học 2025-2026; Công văn số 9659/STC-TCĐP ngày 08/8/2025 của Sở Tài chính Về việc 

đôn đốc triển khai một số nội dung liên quan công tác hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh 

tiểu học năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND của HSĐND Thành 

phố; 

Căn cứ Quyết định số 4325/QĐ - UBND, ngày 19/8/2025 về việc bổ sung kinh phí 

giao Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, phườngđể thực hiện cơ chế hỗ trợ bữa ăn 

bán trú cho học sinh tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026 theo 

Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND Thành phố (đợt 1); 

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND phường 

Hai Bà Trưng đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho học 

sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 2025-2026; 

Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 14/8/2025 của UBND phường Hai Bà Trưng 

điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND 

phường Hai Bà Trưng đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú 

cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 

2025-2026; Công văn số 304/UBND-VHXH ngày 13/8/2025 của UBND phường 

Hai Bà Trưng về việc chấp thuận thực hiện lựa chọn nhà thầu trong trường hợp 

đặc biệt; 

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của UBND phường 

Hai Bà Trưng về việc thành lập Tổ giúp việc cho đồng chí Chủ tịch UBND phường 

lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt về "Gói thầu cung cấp suất ăn, bữa 

ăn học đường; gói thầu mua thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu đầu vào để thực 

hiện bữa ăn học đường cho học sinh bán trú tại các cơ sở giáo dục công lập năm 

học 2025-2026"; 

Căn cứ Quyết định số 552/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của UBND phường 

Hai Bà Trưng về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện 

Công việc: Cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, cung cấp suất ăn, sữa 

và nước uống cho bữa ăn bán trú tại các trường công lập trên địa bàn phường 

Hai Bà Trưng Năm học 2025- 2026; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND phường Hai Bà 

Trưng về Phê duyệt kết quả đánh giá an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho 

học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 2025-2026; 

Căn cứ các Văn bản khác có liên quan; 

Trên cơ sở thư mời tham gia thương thảo, hoàn thiện Hợp đồng ngày 

26/8/2025 của Tổ giúp việc cho đồng chí Chủ tịch UBND phường Hai Bà Trưng; 



Xét Hồ sơ năng lực của Công ty TNHH Hương Việt Sinh; Đơn đề xuất của 

Công ty TNHH Hương Việt Sinh ngày 27/8/2025; Điều kiện năng lực, kinh nghiệm 

và nhu cầu cung cấp suất ăn cho bữa ăn bán trú của công ty; 

Trên cơ sở Biên bản thương thảo hoàn thiện hợp đồng ngày 28/8/2025 giữa 

UBND phường Hai Bà Trưng, trường TH Trưng Trắc và Công ty TNHH Hương 

Việt Sinh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 159/TTr-VHXH 

ngày 30/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu “Cung cấp suất ăn cho 

bữa ăn bán trú tại trường TH Trưng Trắc” thuộc công việc: Cung cấp thực phẩm, nguyên 

liệu thực phẩm, cung cấp suất ăn, sữa và nước uống cho bữa ăn bán trú tại các trường 

công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng Năm học 2025-2026 bao gồm: 

- Tên công việc: Cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, cung cấp suất ăn, 

sữa và nước uống cho bữa ăn bán trú tại các trường công lập trên địa bàn phường Hai 

Bà Trưng Năm học 2025-2026; 

- Tên gói thầu: Cung cấp suất ăn cho bữa ăn bán trú tại trường TH Trưng Trắc;  

- Tên đơn vị trúng thầu: Công ty TNHH Hương Việt Sinh; 

- Giá trúng thầu: 9.727.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín tỷ, bảy trăm hai mươi 

bảy triệu đồng); 

- Nguồn vốn: Nguồn vốn xã hội hóa (cha mẹ học sinh đóng); 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 194 ngày; 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định. 

Điều 2. Công ty TNHH Hương Việt Sinh căn cứ nội dung được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm phối hợp với đại diện Chủ đầu tư để triển khai 

ký kết hợp đồng và tổ chức thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước 

và Thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giao Hiệu trưởng ký 

Hợp đồng; giao phòng Văn hóa –Xã hội tham mưu thanh lập tổ kiểm tra việc quản lý 

thực hiện hợp đồng và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế Hà Nội; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội; 

- TT Đảng ủy phường; 

- TT HĐND phường; 

- Đ/c Chủ tịch UBND phường; 

- Các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Phương Nga 



 


		2025-08-30T12:40:09+0700


		2025-08-30T18:14:22+0700


		2025-08-30T20:31:32+0700
	Đỗ Phương Nga


		2025-09-01T13:51:12+0700


		2025-09-01T13:50:59+0700


		2025-09-01T13:50:59+0700


		2025-09-01T13:50:59+0700




